
 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

1 / 7 

 

Formularul ofertei (F3.1) 
 
Data depunerii ofertei: “25” iulie  2020 

Procedura de achiziție Nr.:      21026198 
Anunț de participare Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1594808015308 
 
Către:  IMSP SCM nr.1 
 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. --- 
b) I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. se angajează să furnizeze în conformitate cu documentele de 

atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele bunuri „Echipament 
medical pentru examinare” 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie 150 048.00 lei (O suta cincizeci mii patruzeci si opt lei) 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 180 057.60 lei  (O suta optzeci mii cincizeci si sapte lei) 
e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu data-

limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi 
acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. se angajează să obţină o Garanţie 
de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie 
publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 
privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte 
din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 
regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 
 
Semnat: 
Nume:Ioan-Răzvan Cârstocea  
În calitate de: Administrator  
Ofertantul: I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Adresa: Piața D. Cantemir 1, mun. Chișinău, Republica Moldova 
Data: 25.07.2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

2 / 7 

 

 
 
Specificatii tehnice (F4.1) 

Numărul procedurii de achiziție   Conform SIA RSAP   din   Conform SIA RSAP__ 

Denumirea procedurii de achiziție: Achizitionarea  de echipament medical pentru examinare  conform necesităților IMSP SCM  Nr.1 

 

Denumirea 
bunurilor 

Modelul 
articolului 

Ţara de 
origine 

Producăt
orul 

Specificarea tehnică deplină solicitată 
de către autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de 
către ofertant 

Standarde 
de 

referinţă 

2 3 4 5 6 7 8 

Lot 1 
Cantar 
electronic 
pentru nou-
nascuti 

 

M112600 Germania ADE 

Cîntar pentru nou născuţi destinat 
pentru determinarea greutăţii 
Greutatea maximă: 20 kg 
Precizie ≤ 5 gr 
Pornirea/Închiderea: automată 
Ecran LCD: ≥ 65 x 25 mm 
Alimentare: 220V, 50Hz sau baterie 
internă 
Autocalibrare: da 
Functia fixare greutate, (TARE): da 
Functia Auto-Hold, determinarea 

Cîntar pentru nou născuţi destinat 
pentru determinarea greutăţii 
Greutatea maximă: 20 kg Da 
Precizie ≤ 5 gr Da 
Pornirea/Închiderea: automată Da 
Ecran LCD: ≥ 65 x 25 mm Da 
 Alimentare: 220V, 50Hz sau baterie 
internă Da (Baterie și alimentare de 
220V, 50 Hz) 
Autocalibrare: Da 
Functia fixare greutate, (TARE): Da 

Certificat 
de 

conformita
te 

european, 
ISO 



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

3 / 7 

 

greutatii copilului chiar daca se misca: 
da 
 

Functia Auto-Hold, determinarea 
greutatii copilului chiar daca se misca: 
Da (indicator a nivelului bateriei) 

Lot 2 
Aspirator 
chirurgical 

Hospivac 
350 Full 

Italia CA-MI 

Aspiratoarele chirurgicale trebiue să 
fie capabile să creeze o presiune de vid 
> 600 mmHg. Cele mai multe 
proceduri chirurgicale necesită 
aspirare pentru a elimina sîngele şi 
lichidele care se acumulează în zona 
operatorie şi obstrucţionează 
vizibilitatea chirurgului. 
Parametri: 
1. Vacuum: 
- limite min/max: 0 - ≥ 670 mmHg 
- rata de flux: ≥60 l/min 
- indicator vacuum: da, eroarea 
≥+10% 
- reglator aspirație: da 
2. Vas colector: 
- În timpul aspirării se utilizează doar 
un vas colector: da 
- Selector mecanic de vas: da 
- Numărul vaselor: 2 buc 
- Capacitatea: ≥ 4 L 

Aspiratoarele chirurgicale trebiue să fie 
capabile să creeze o presiune de vid > 
600 mmHg. Cele mai multe proceduri 
chirurgicale necesită aspirare pentru a 
elimina sîngele şi lichidele care se 
acumulează în zona operatorie şi 
obstrucţionează vizibilitatea chirurgului. 
Parametri: 
1. Vacuum: 
- limite min/max: 0 - ≥ 670 mmHg Da  
- rata de flux: ≥60 l/min Da 
- indicator vacuum: eroarea ≥+10%   Da 
- reglator aspirație: Da 
2. Vas colector: 
- În timpul aspirării se utilizează doar 
un vas colector: Da 
- Selector mecanic de vas: Da (selector 
electronic ) 
- Numărul vaselor: 2 buc Da 
- Capacitatea: ≥ 4 L Da (5 L) 
- Protecție la umplere pentru fiecare 

Certificat 
de 

conformita
te 

european, 
ISO 



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

4 / 7 

 

- Protecție la umplere pentru fiecare 
vas: da 
- Vas tip reutilizabil: da 
3. Suport: 
- Container pentru amplasarea tubului 
de aspirare sau alt mecaniz de fixare a 
tubului de aspirarea: da 
- Suport cu rotile: ≥ 4 roți 
- Roti cu frina: da, ≥ 4 roți 
- Mîner pentru transportare: da 
4. Accesorii: 
- Pedală de pornire/oprire a aspirației: 
da 
- Suport/diviziune pentru 
fixarea/păstrarea 
cablului de alimentare 220 V, 50 Hz: 
da 
- Filtru de unică utilizare: +/- 15 buc 
5. Nivelul de zgomot, ≤ 50 dBA 
6. Tensiunea de alimentare: 220V, 
50Hz 

vas:Da 
- Vas tip reutilizabil: Da 
3. Suport: 
- Container pentru amplasarea tubului 
de aspirare sau alt mecaniz de fixare a 
tubului de aspirarea: Da 
- Suport cu rotile: ≥ 4 roți Da 
- Roti cu frina: da, ≥ 4 roți Da 
- Mîner pentru transportare: Da 
4. Accesorii: 
- Pedală de pornire/oprire a aspirației: 
Da 
- Suport/diviziune pentru 
fixarea/păstrarea Da 
cablului de alimentare 220 V, 50 Hz: 
Da 
- Filtru de unică utilizare: +/- 15 buc Da 
5. Nivelul de zgomot, ≤ 50 dBA Da 
6. Tensiunea de alimentare: 220V, 50Hz 

Lot 3 
Lampa 
pentru 

KS-Q7E China 
Shantou 
Minston 
Medical 

Alimentare: 220V, 50Hz 
Dimensiunea cîmpului luminos: focusabil, 
≥ 180 mm 
Indexul de culoare, Ra: ≥ 95 

Conform Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către autoritatea 
contractantă 

Certificat 
de 

conformita



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

5 / 7 

 

examinare, 
brat 
articulat 

Instrum
ents 

Temperatura culorii: 4000-5500 K 
Ajustarea intensității luminii: da 
Cu înălțime reglabilă: diapazon 1500-
1800 mm 
Distanța de lucru: 800-1400 mm 
Suport: cu acoperire anticorozivă reglabil 
pe verticala 
Baza: cu acoperire anticorozivă, min. 5 
roți 
Tehnologia: Iluminarea bazată pe 
tehnologia LED 
Timpul de viață a LED-urilor: ≥ 50000 h 
Creșterea temperaturii în cîmpul luminos: 
≤ 1 grad 
Braț articulat: da 
Nivelul de iluminare la distanță de 1 m: 
minim 45 000 lux 
Mobil pe suport cu minim 5 roți 
Mâner pentru ajustarea înclinării 
reflectorul lămpii 

 te 
european, 

ISO 

 
Semnat: 
Numele: Ioan Razvan CARSTOCEA  În calitate de: Administrator 
Ofertantul: I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L.  Adresa:  Piata D. Cantemir 1 
 
 
 
 



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247-MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 
 

6 / 7 

 

Specificatii de pret (F4.2) 
 

Numărul procedurii de achiziție   Conform SIA RSAP   din   Conform SIA RSAP__ 

Denumirea procedurii de achiziție: Achizitionarea  de echipament medical pentru examinare  conform necesităților IMSP SCM  Nr.1 
 

Denumirea bunurilor 
Unitatea 

de 
măsură 

Cantitatea 
Preţ unitar 
(fără TVA), 

lei 

Preţ unitar 
(cu TVA), 

lei 

Suma 
fără 

TVA, lei 

Suma 
cu TVA, lei 

Termenul de 
livrare 

2 3 4 5 6 7 8 9 
Lot 1 
Cantar electronic pentru nou-
nascuti 

Bucată 12 1 824.00 2 188.80 21 888.00 26 265.60 
45 zile din data 
semnarii contractului 
Conform SIA RSAP__ 

Lot 2 
Aspirator chirurgical  

Bucată 4 14 990.00 17 988.00 59 960.00 71 952.00 
2 zile din data semnarii 
contractului Conform 
SIA RSAP__ 

Lot 3 
Lampa pentru examinare, brat 
articulat 

Bucată 11  6 200.00 7 440.00 68 200.00 81 840.00 
5 zile din data semnarii 
contractului Conform 
SIA RSAP__ 

TOTAL 150 048.00 180 057.60  
*termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile 
Semnat: 
Numele: Ioan Razvan CARSTOCEA  În calitate de: Administrator 
Ofertantul: I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L.  Adresa:  Piata D. Cantemir 1



 
 

I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Piata Dimitrie Cantemir 1, birou nr. 1427, Chisinau, Republica Moldova 

Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 
office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; 22242011247- MDL; Banca Comeriala Romana, Chisinau S.A.
 

7 / 7 

 

 
 
 

DECLARATIE 
 
 
 
 

Subsemnatul IOAN RAZVAN CÂRSTOCEA, reprezentantul  împuternicit al 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L., declar pe propria răspundere, sub 
sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, ca: 
 

 transportul, livrarea si instalarea  echipamentului  aferent Pozitiei nr. 1,2,3  
se efectueaza la beneficiar, in locatia de livrare, cu personal autorizat si 
sunt operatiuni incluse in pret. 

 perioada de garantie pentru echipamentul aferent Pozitiei 1,2,3 
corespunde specificatiei tehnice cerute, 24 de luni din data instalarii si 
punerii in functiune. 

 
 
 
 
 
 
 

25.07.2020                                                      I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 
Administrator,  

Ioan Răzvan Cârstocea 
 


		2020-07-23T10:45:20+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




